1
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11.08.2023                  г. Ставрополь                   № 1799

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв муниципальной службы города Ставрополя
в администрации города Ставрополя

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 28 июня 2023 г. № 194 «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы города Ставрополя», постановлением администрации города Ставрополя от 13.02.2023 № 278 «О штатном расписании администрации города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв муниципальной службы города Ставрополя в администрации города Ставрополя, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 30.04.2021 № 920 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Ставрополя, на которые формируется кадровый резерв администрации города Ставрополя»;
постановление администрации города Ставрополя от 30.04.2021 № 919 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Ставрополя, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров города Ставрополя».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя						  И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  11.08.2023    № 1799

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, на которые формируется
кадровый резерв муниципальной службы города Ставрополя
в администрации города Ставрополя

	1. Главная группа должностей муниципальной службы:
	руководитель организационного отдела администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела приема граждан администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела социальных программ и проектов администрации города Ставрополя;
	руководитель управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя комитета информационных технологий администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя комитета – руководитель отдела по противодействию терроризму и взаимодействию с правоохранительными органами комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя.
	2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:
	консультант аппарата администрации города Ставрополя;
	руководитель общего отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя общего отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
	консультант общего отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
руководитель архивного отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя архивного отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
консультант архивного отдела управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела канцелярии управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
консультант отдела канцелярии управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя организационного отдела администрации города Ставрополя;
консультант организационного отдела администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела приема граждан администрации города Ставрополя;
	консультант отдела приема граждан администрации города Ставрополя;
	консультант отдела социальных программ и проектов администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
руководитель отдела пресс-службы управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
консультант отдела пресс-службы управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
руководитель информационно-аналитического отдела управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
консультант информационно-аналитического отдела управления по информационной политике администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела судебной защиты комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя отдела судебной защиты комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	консультант отдела судебной защиты комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела экспертизы муниципальных правовых актов и взаимодействия с иными органами и организациями комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	заместитель руководителя отдела экспертизы муниципальных правовых актов и взаимодействия с иными органами и организациями комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов и взаимодействия с иными органами и организациями комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
	руководитель отдела экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам градостроительства и землепользования комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам градостроительства и землепользования комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам градостроительства и землепользования комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя;
руководитель отдела системного программного обеспечения и сетевой архитектуры комитета информационных технологий администрации города Ставрополя;
консультант отдела системного программного обеспечения и сетевой архитектуры комитета информационных технологий администрации города Ставрополя;
руководитель отдела создания и сопровождения прикладных информационных систем комитета информационных технологий администрации города Ставрополя;
консультант отдела создания и сопровождения прикладных информационных систем комитета информационных технологий администрации города Ставрополя;
консультант управления международных и межрегиональных связей администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела по противодействию терроризму и взаимодействию с правоохранительными органами комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя;
консультант отдела по противодействию терроризму и взаимодействию с правоохранительными органами комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела по вопросам национально-культурного развития на территории города комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя;
консультант отдела по вопросам национально-культурного развития на территории города комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя управления – руководитель отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации города Ставрополя;
консультант отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации города Ставрополя;
руководитель отдела кадров и наград управления кадровой политики администрации города Ставрополя;
консультант отдела кадров и наград управления кадровой политики администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела референтуры администрации города Ставрополя;
консультант отдела референтуры администрации города Ставрополя;
заместитель руководителя отдела учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера администрации города Ставрополя;
консультант отдела учета и отчетности администрации города Ставрополя.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя	     Д.Ю. Семёнов